ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от ___________2017 года	   		                                         №  ___

станица Ленинградская

Об утверждении перечня и стоимости
платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых
муниципальной бюджетной организацией дополнительного образования детско-юношеской спортивной школой станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинградский район, в целях оказания платных дополнительных образовательных услуг для удовлетворения спроса населения Совет муниципального образования Ленинградский район решил:
1. Утвердить перечень и стоимость платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальной бюджетной организацией дополнительного образования детско-юношеской спортивной школой станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район (прилагается).
2. Управлению образования администрации муниципального образования Ленинградский район (Л.А.Данилова) обеспечить контроль за деятельностью муниципальной бюджетной организации дополнительного образования детско-юношеской спортивной школы станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район в части реализации платных дополнительных образовательных услуг, которые не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств муниципального образования Ленинградский район.
3.  Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Баева Н.Н.).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район                                                                        В.Н. Гукалов

Председатель Совета
муниципального образования
Ленинградский район                                                                         И.А. Горелко

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

	решением Совета муниципального

	образования Ленинградский район

	от ____________№ ________

Перечень и стоимость
платных дополнительных образовательных услуг,
оказываемых муниципальной бюджетной организацией дополнительного образования детско-юношеской спортивной школой станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район

	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения часов в месяц
	Оплата за 1 чело-века в группе до 5 человек, рублей в месяц
	Оплата за 1 человека в группе 6 - 10 человек, рублей в месяц
	Оплата за 1 человека в группе 11 - 20 человек, рублей в
месяц

	1.
	Образовательные и развивающие услуги по изучению учебных дисциплин сверх часов программ, предусмотренных учебным планом (художественная гимнастика)
	12 часов

	494

	2.
	Образовательные и развивающие услуги по изучению учебных дисциплин сверх часов программ, предусмотренных учебным планом (пауэрлифтинг)
	24 часа

	1019

	3.
	Образовательные и развивающие услуги по изучению учебных дисциплин сверх часов программ, предусмотренных учебным планом  (баскетбол)
	16 часов

	1030

	4.
	Образовательные и развивающие услуги по изучению учебных дисциплин сверх часов программ, предусмотренных учебным планом (футбол)
	12 часов

	809

Начальник управления образования
администрации муниципального образования                               Л.А.Данилова

image1.wmf

oleObject1.bin

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ

РАЙОН

от

___________2017 года

№  ___

станица Ленинградская

Об утверждении перечня и стоимости

платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых

муниципальной бюджетной организацией дополнительного образования

детско

-

юношеской спортивной школой станицы Ленинградской

муниципального образования Ленинградский район

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273

-

ФЗ

«Об образовани

и в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования Ленинградский район, в целях оказания

платных дополнительных образовательных услуг для удовлетворения спроса

населения Совет муниципального образования Ле

нинградский район

решил:

1. Утвердить перечень и стоимость платных дополнительных

образовательных услуг, оказываемых муниципальн

ой

бюджетной

организацией дополнительного образования детско

-

юношеской спортивной

школой

станицы

Ленинградской

муниципального образования

Ленинградский р

айон (прилагается).

2.

Управлению образования а

дминистрации муниципального

образования Ленинградский район

(Л.А.Данилова)

обеспечить контроль за

деятельностью

муниципальн

ой

бюджетной

организации дополнительного

образования детско

-

юношеской спортивной школы

станицы

Ленинградской

муниципального образования Ленинградский район

в части реализации

платных дополнительных образовательных услуг, которые не могут быть

оказаны

вместо образовательной деятельности, финансовое обеспечение

которой осуществляется за счет

средств

муниципального образования

Ленинградский район.

3.

Контроль за

выполнением

данного решения возложить на

комиссию по вопросам социально

-

правовой политики и взаимодействию с

общественными организациями (

Баева

Н.Н.

).

4

. Настоящее решение вступает в силу с момента

официального

обнародования.